

INNSPILL TIL KOMMUNEDELPLAN FOR LIFJELL. HØRINGSFRIST 19. MAI 2022

Her kommer et innspill til foreslåtte kommunedelplan for Lifjell fra kjernegruppa i Bærekraftige liv i Bø, som er en frivillig organisasjon i Bø som søker å fremme en bærekraftig framtid i Bø. Vi jobber ut fra et bredt og integrert bærekraftsperspektiv, der den sosiale, kulturelle, økologiske og økonomiske bærekraften må sees i sammenheng. Selv om hytteutbyggingen på Lifjell vil være økonomisk bærekraftig for utvikler, kan ikke utviklingen sies å være bærekraftig om det forringer de sosiale, kulturelle og økologiske verdiene i området.

Vi mener vi burde stanse den videre hytteutbyggingen av Lifjell før vi får avdekket mer av de sosiale, kulturelle og økologiske verdiene en slik utbygging påvirker. Det innebærer ikke bare en konsekvensutredning for miljø og økologi, men også for den sosiale og kulturelle dimensjonen av utbyggingen. Vi finner at dette er en verdidiskusjon på mange måter, der verdien til rekreasjon og attraksjon settes opp mot økonomiske verdier for utbygger og kommune. Kommunen må spesielt ta et videre hensyn enn utviklerperspektivet, og må derfor vurdere planene for utbygging ut fra en helhet. Vi mener det er her noen synspunkter må komme frem.

- Vi stiller oss skeptiske til at en utvikling av Lifjell, i retning av en «hytteby», vil være gunstig verken for etablerte hytteeiere eller for kommunen. Det kan også bli for mange hytter også for det som gjør hytte på Lifjell attraktivt. Vi stiller oss også skeptiske til hvorvidt et luksusgode som hytte vil være verdt å satse på i en urolig verden. Hyttefeltene bidrar også negativt til energibalansen i dag.
- Vi vil ikke male spøkelse på veggen, men mener at faren for «spøkelseshyttebyer» er reell gitt hvor mange hytter som er bygget de senere år. Ønsker vi oss et Gaustablikk nr 2 på Lifjell? Hvilket fjellandskap ønsker vi at våre unge innbyggere kan nyte når de bringer sine barn til Bø? Trenger vi ikke å ta vare på så mye natur og biologisk rikdom som vi kan?
- Det er nå over 400 000 nytter i Norge, og standarden er svært høy. At folk bruker hyttene som «andre hjem» kan også belaste lokalt helsetjeneste, slik vi så ved pandemien.
- For en tid tilbake presenterte Bjørn Nordbø et innspill i Bø blad, der han hadde sett på den seksjonen i Bø blad der det er spurt både innflyttere og utflyttere om hva de liker med Bø, hvor tilgangen til Lifjell og naturen er en svært stor attraksjon. Vi kan ikke se bort fra at økt hyttebygging kan også påvirke negativt denne attraksjonen, som da også kan gjøre Bø som bosted mindre attraktivt.
- Allemannsretten og verdien av å utøve friluftsliv står sentralt, og arealet vil bli påvirket, slik vi har sett ved utbyggingen de senere år. Vi må heller ikke undergrave at det vil forandre landskapet og påvirke dyreliv og biologisk mangfold på en negativ måte. Slike utbygginger omfatter store naturinngrep.
- Vi mener det er avgjørende å satse mer på bevaring av naturområder, ofte kalt naturperler, og at for stor utvikling av slike områder kan forringe den sosiale verdien slike områder har for innbyggere og besøkende.
- Selv om vårt utgangspunkt er å bevare de verdifulle turområdene som på Lifjell fra videre utbygging, mener vi at det er viktig å sette en grense et sted. Helst vil vi ikke ha videre utbygging, men om noe skal forekomme, mener vi det er riktig å sette en «grense» for hvor langt utbyggingen kan foregå. Den blir svært viktig å sette såpass langt nede at vi ikke tar mer av sårbar natur og verdifulle turområder.

Dette er våre innspill til Kommunedelplanen for Lifjell.

Hilsen,

Kjernegruppa for Bærekraftige liv i Bø

